

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ  
ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 2005 ರಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿಶ್ವನಾಥ ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನಡವಳಿಕೆ ನಡೆದು ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಪಾಸ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರವೇ ಅಸಿಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆದ ನಡವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಭಾಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಏಷನ್ ಇನ್ಸಿಕ್ಯೂಟ್ ಡಿಸೈನ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರಂದು ಆದ ಜೆಪಿಎ ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಮಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸುದೇವಮೂರ್ತಿರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರಂದು ಆದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರಂದು ಆದ ಜೆಪಿಎ ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1(ಹನೀಫ್ ಮೊಹಮದ್)

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಓಎಸ್ 123/1994 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿಳಾಸ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರಂದು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಜಿಪಿಎ ಉರ್ಜಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿಳಾಸ ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅರಸಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ಸದರಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೀವಂತ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಜಿಪಿಎ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನೇರವಾಗಿ ಮಾರಾಟಗಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಾವು ಅವರುಗಳ ಜಿಪಿಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಜಿಪಿಎ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ 2ನೇ

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1(ಹನೀಫ್ ಮೊಹಮದ್)

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಳೆದುಕೊಂಡ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಲಸೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-7 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-8ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 31.12.2005 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆರವರೇ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೈಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-31 ರಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31ರ ದೂರು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಿಡಿ-7 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-8ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಮಹೇಶ್ ಬಿ.ಟಿ)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಮನಗರ.