

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ  
ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆಸೀಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಸೀಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಡವಳಿ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ನಡವಳಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸೀಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆದ ಮಾತುಕತೆಯು ಡಾ: ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ಸಹೀಫ್ ಅಹಮದ್ ಅಲ್ಪಬಾನಿರವರ ಮುಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಡವಳಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವು ಕಂಪನಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಕೆಲವು ಕಂಪನಿಗಳು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 30.07.2005 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1(ಹನೀಫ್ ಮೊಹಮದ್)

ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಓಎಸ್ 123/1994 ರಂತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದಾವೆ ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೇರವಾಗಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಎಸ್ 123/1994 ರ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರೇ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಸೀಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅರ್ಹನಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲತಃ ಚಿಕ್ಕಹೆಂಜಯ್ಯನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 30.07.2005 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಥವಾ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾಸುದೇಮೂರ್ತಿರವರು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1(ಹನೀಫ್ ಮೊಹಮದ್)

ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ  
ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಮಹೇಶ್ ಬಿ.ಟಿ)  
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಮನಗರ.