

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ ಎ. ಎಸ್ ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ 67 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು, ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ತಾಯಿ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2003 ರಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ 33. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕಹೆಂಜಯ್ಯರವರಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಸ್ವಯಾಜೀತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ವಾದಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹೇಗೆ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಅಸಲು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನನಿಂದ ಯಾರೋ ಕಸಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಜಾವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿಗಳ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರು ಸೇರಿದಂತೆ ಮೂವರು ಸಹೋದರರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ, ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಎಂದರೆ ದೊಡ್ಡ ಹೆಂಜಯ್ಯ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಿಕ್ಕಹೆಂಜಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹೆಂಜಾರಯ್ಯ.

ಹೆಂಚಾರಯ್ಯರವರನ್ನು ಕುಂಟಪ್ಪ ಎಂದು ಕೆರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಅರಸಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರಸಯ್ಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಮೂವರು ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂವರು ಸಹೋದರರು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ತಮ್ಮ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಇನೋಬ್ಬ ತಮ್ಮ ಹೆಂಚಾರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತನ ತಮ್ಮ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರ ಮಕ್ಕಳೇ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಇನೋಬ್ಬ ತಾತ ಹೆಂಚಾರಯ್ಯನವರಿಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಂಗಮ್ಮ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸುಮಾರು 40 ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಂದರೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ತಾತ ಹೆಂಚಾರಯ್ಯನವರು ಸ್ವಂತ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಸೇರಿವೆ. ಸದರಿ 40 ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದು ಅರಸಯ್ಯ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಮತ್ತು ಹೆಂಚಾರಯ್ಯನವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಯಾಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದ ನಂತರ ವಾದಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಎಂದು ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾರಿಂದ ಯಾವ ಪತ್ರದ ಮಾಲಕ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರು ಬೆರದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ರೀತಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ವಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ನಾನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ತವರೆಕೆರೆ ಹೋಬಳಿಯ ಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯ ಆಗಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1994 ರಿಂದ 1998 ರವರೆಗೆ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಆಗ ನನಗೆ ಅಂದಾಜು 42 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 1952 ಜನಿಸಿದ್ದದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ 1994 ರಿಂದ 1998 ರವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮೊದಲಿಗೆ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಂತರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮಂದಿರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾವು ಅಧಿಕಾರವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದೇವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಪ್ತೋಂದು ದೊಡ್ಡತನ ಇರಲ್ಲಿಲ ಮಾಧ್ಯಮವಾಗಿದ್ದೇವೋ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಬಲ ಹಣ ಬಲ ಮತ್ತು ವಯಸ್ಸು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಮೋಸ

ಮಾಡಲು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಓ.ಎಸ್ 120/2007 ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ವತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನಮ್ಮ ವಂಶವೃಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ಅವರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದರು ಕೂಡ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಅನುಪಮ ಲಕ್ಷ್ಮಿ.ಬಿ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ರಾಮನಗರ.