

(ದಿನಾಂಕ: 13.06.2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಇಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅವರ ಕಚೇರಿ ಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಕಚೇರಿ ಮಾಗಡಿಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಹೆಸರು ಶ್ರೀಧರ್. ಸುಮಾರು 2005ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಮೀನು ನನ್ನದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಬೇರೆ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ಮರೆತಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಕಚೇರಿ ಎಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ಥಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ 2005-2006ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ.ಎಸ್.123/1994 ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆ ದಾವೆ ನಾವೇ ಅಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಾವೆ ವಾಸುದೇವ್ ಮೂರ್ತಿಯವರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಶ್ವತ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆ ವಜಾ ಆದ

ನಂತರ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯವರಿಗೆ ಒಂದು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜಿಪಿಎ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರು ವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರು ಆದ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಆದ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ). ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಮಾಡಲು ನಾನು ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಿಂಗಪ್ಪ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅರಸಯ್ಯ, ಅರಸಯ್ಯನವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಾಗರಾಜು ಸೇರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಕೀಲರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.21 ನೋಟೀಸನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಅಂದರೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.22ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.22ರಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 97/2003 ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಡಾ. ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮೋಸ ದಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೋಸದಿಂದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1-4-1993ರ ನಂತರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಏನು ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಬೇಕೋ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದ ನಂತರ ಲೇಜರ್ ಪ್ಲಾನ್

ಮಂಜುರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಲೇಜಾಟ್ ಪ್ಲಾನ್ 1999ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ಲೇ ಜಾಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಂತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1-4-1993 ರಿಂದ 30-7-2005 ರವರೆಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರ್‌ಪಿಎಡಿ ಮತ್ತು ಪೇಪರ್‌ನ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಓ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.

