

(ದಿನಾಂಕ: 27.06.2016 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಇಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ 5ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಅವರು ಮಾಡಿದ ಬೇರೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡುವಾಗ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ಜಿಪಿಎನಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಳಾಸ ಇತ್ತೋ ಅ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದ ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.58 ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.61ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ದಾವೆಗಳು ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಾದಿಗಳು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.7ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.7ನ್ನು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ನಾನು ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ

ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ದಾಖಲೆಗಳು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಿವೇಶನಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳೆಲ್ಲಾ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 19 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಿಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಒ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.