

(ದಿನಾಂಕ: 16.11.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಇಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೂ ಏನು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಕೆಲವೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಕೆಲವೊಂದು ಒದಗಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಿಪಿಎ ರದ್ದುಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:1-4-1993 ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾಡಿದ ಜಿಪಿಎಯ ವಾದಿ ಪರ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಡೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿದಾಗ ನಮಗೆ ಆ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಆ ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಯಾವುದೇದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರೇ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಸುದೇವ ಮೂರ್ತಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಎಂ ಒ

ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ರಾಮನಗರ.