

(ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ 2005 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆ ಆಗಿದ್ದು ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿದೆ. ಈಗ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಹೆಚ್ ಎ ಎಲ್ ಏರ್ ಪೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ Asian Institute of Design vocational training institute ನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ Institute 2007 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು 2008 ಕ್ಕೆ Institute ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದಾಗ ಕಂಪನಿಯ ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಯಾರಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು Directors ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಫೀರ್ ಮೊಹಮ್ಮದ್, ಡಾ: ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ಸಭಾಯಿ, ಆಸಿಫ್ ಇಕ್ ಬಾಲ್, ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಶರೀಫ್ ಅವರುಗಳು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ Directors ಆಗಿದ್ದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ Directors ಪೈಕಿ ಆಸಿಫ್ ಇಕ್ ಬಾಲ್ ಮತ್ತು ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಶರೀಫ್ ಅವರು ಈಗ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ಈಗ ಅವರ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಸೂರ್ ಅಲ್ ಸುನೇಡಿ, ಅಲಿ ಅಲ್ ಅರೇಮಿ Directors ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಹೊಸ Directors ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ Register of companies ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Directors ಬದಲಾವಣೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿರುತ್ತೇವೋ ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿ Directors ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಹಾಕಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಎರಡು Directors ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಬಂಡವಾಳ ಹಾಕಿ ಕಂಪನಿ ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿ ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡಿ ಅದೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಕ್ರಯದ ಹಣ ಕೊಡಲು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು Directors ಅವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಕಂಪನಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ನಂತರ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಂಪನಿಯ Directors ಮೊದಲು ಏನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಫೀರ್ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಅವರು ಎನ್ ಆರ್ ಐ ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ಹೊರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಡಾ: ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ಸಭಾಯಿ Foreign National ಆಗಿದ್ದು ಅವರು ಕೂಡ ಹೊರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿ.ಡಿ.2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಇಬ್ಬರೇ Directors ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು Directors ಕಂಪನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಸೇರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ROC ಅವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶುರುವಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಬಂಡವಾಳ ಮಾಡಿದ ನಂತರ Directors

ಅವರ ವಯಕ್ತಿಕ ಹಣವನ್ನು ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂಡವಾಳವಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ROC ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು Tax Annual Returns ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ROC ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ROC ಗೆ ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು 2005 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ROC ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 8 ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ ನಾವು ROC ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವಾ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಒಟ್ಟು 4 Directors ಇದ್ದೆವು. ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಆ 4 Directors Resolutions ಮಾಡಿ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ನಾಲ್ಕು Directors ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು Extract ಆಗಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ ಇಬ್ಬರು Directors ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟ Resolutions ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿ.ಡಿ.1 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಕಂಪನಿಯ ಒಂದು Director ಮತ್ತು Vice President of Finance ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಂತೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 Extract ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ROC ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ Investment ಒಳಪಟ್ಟು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿರುವ ಕಂಪನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.2 ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾವು ROC ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸ.ಎಂ.ಬಿ

(ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

