

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲವರಿಂದ:

ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಹಣ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು Consideration ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಗದು ಮೂಲಕ ಕ್ರಯದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸರಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಳು ಕ್ರಯದ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿದ ಸಮೇತ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವಾ ಎಂದರೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವೆಕೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರಾಮನಗರದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವೆಕೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೋರಿದ್ದ ಪರಿಹಾರ

ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮನಗರದ ಓಎಸ್ 15/2006 ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಎಸ್ 15/2006 ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಇರುವ ವಕೀಲರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾಗಿದ್ದರು. ಓಎಸ್ 15/2006 ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಅದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 78/2006 ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾಥಾ ಸ್ಥಿತಿ maintain ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಆಗಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು continue ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆ ಓಎಸ್ 80/2016 ಎಂದು ರಾಮನಗರದ ಕಿರಿಯ ಶ್ರೀಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ Return ಆಗಿ ತನಿಖೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೆಯೇ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಾಗಿ ಇದೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ Conversion charges ನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. Conversion charges ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಹೇಗೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. Conversion charges ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ಕ್ರಯದ ಹಣ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ಎರಡೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಯಾವುದೇ Conversion ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ Conversion charges ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ Conversion charges ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:15-12-1998 ರಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ Conversion ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾರ್ಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ-10 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕೂಡ Conversion copy ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Conversion ಆದೇಶದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂಪಾಯಿ 5,34,914/- ರಂತೆ Conversion charges ನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ Conversion ಆದೇಶದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ Conversion charges ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ಅವರು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-10 ರಂತೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ Conversion Order ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಗಳ ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಲೇ ಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-35 ರಂತೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ Conversion Order ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-34 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಗಳು ನಗದು ಹಣವನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಡಿಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4066 ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಜಯನಗರ ಶಾಖೆ, ಬಿ.ಎಮ್.ಐ.ಸಿ.ಪಿ ಪರವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ರಶೀದಿ ನಿಪಿ-34 ರಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಬಿ.ಎಮ್.ಐ.ಸಿ.ಪಿ ಪಾವತಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓಎಸ್ 123/1994 ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಈ ಕೇಸಿನ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ ನಿಪಿ-21 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ ನಂತರ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-23 ರಂತೆ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ ಜಿಪಿಎಯನ್ನು ರದ್ದು ಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಜಿಪಿಎ ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಧೃಡೀಕೃತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಓಎಸ್ 78/2006

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಡದಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಿಡಿದ ದೂರಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಿ.ಐ.ಎಸ್ 766/2005 ದಿನಾಂಕ 21-12-2005 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆನಂತರ ಪೋಲೀಸಿನವರು ವಾದಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದೂರನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೋಲೀಸಿನವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಗಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯವರು ದಿ:31-12-2005 ರಂದು ಅವರನ್ನು ಕರೆದು ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡು ನಿಡಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾವು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಅದರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಚೆನಿಬಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದೂರಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳು ಒಂದು ಸಾರಿ ನೋಂದಣಿಯಾದ ನಂತರ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-3 ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ನಿಡಿ-3 ಮೂಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ Conversion ಆದೇಶದ ಮತ್ತು lay out approval ಬಗ್ಗೆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕಸಿದುಕೊಂಡು ನೊಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾರ್ಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಕೆ. ಶ್ರೀವಿದ್ಯಾ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

ದಿನಾಂಕ:18.08.2018

34

ಓಎಸ್. ನಂ.84/2006

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1