

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾರಸುದಾರರ ಪರ
ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದ ಅಸೀಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಗೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯು ಈಗಲೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಏಷಿಯನ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಅಫ್ ಡಿಸೈನ್ ವೆಕೆಷನಲ್ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು 2020-21 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶ ಶಿಕ್ಷಣ ಸೇವೆವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಗೆ ನಾನು 2014 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಷಿಯನ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಅಫ್ ಡಿಸೈನ್ ವೆಕೆಷನಲ್ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳೇ ಏಷಿಯನ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಅಫ್ ಡಿಸೈನ್ ವೆಕೆಷನಲ್ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಿಂದೆ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಅಸೀಫ್

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1(ಹನೀಫ್ ಮಹಮದ್)

ಇಬ್ಬಾಲ್ ರವರು ಈಗ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ 5 ಜನ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು 1. ಲಫೀರ್ ಮಹಮ್ಮದ್, 2. ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ಸೇಫ್ ಅಹಮದ್ ಅಲ್ಪಬಾಯಿ, 3. ಅಲ್ ಅರ್ಮಿ ಮತ್ತು 4. ಮಸೂರ್ ಅಲ್ ಸೂನೈಡಿ. 5. ಅನೀಫ್ ಮಹಮ್ಮದ್. ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸೇರಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಅನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಮಾಡುವಾಗ 2/3 ನೇ ಕೋರಂ ಇರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿ ಇದ್ದರೆ ಸಾಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಮೈನೂಟ್ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-1 ರಂತೆ ನಿಮಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆಯೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಕಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವು ಹೇಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಆದ್ದರಿಂದ 1993 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2005 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1(ಹನೀಫ್ ಮಹಮದ್)

ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಸೀನಿಯರ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಸೀನಿಯರ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು 2005 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೇ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು ಇದ್ದರು. ನಿಡಿ-1 ರ ಮೂಲ ಮೈನ್ಯೂಟ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಪಾಸ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅದು ಈಗ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೈನ್ಯೂಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೈನ್ಯೂಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಓ ಸಿ ಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2005 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ರೆಸಲ್ಯೂಷನ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಆರ್ ಓ ಸಿ ಇಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಆರ್ ಓ ಸಿ ಬೋರ್ಡ್ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ನೋಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1(ಹನೀಫ್ ಮಹಮದ್)

ನಿಡಿ-1 ರ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು, ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರ ಜಿಪಿಎ ಮತ್ತು 2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು 2014 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಫಾರಂ ನಂ-32 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಅಸಿಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದರು ನಂತರ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ 2005 ರಿಂದಲೂ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರಿಂದ ನಾನೇ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಅಸಿಫ್ ಇಕ್ಬಾಲ್ ರವರು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಬೇಕಾದರೂ ಯಾರದಾರು ಖರೀದಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಾದ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಕಡೆಯಿಂದ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-46 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ

ಓ.ಎಸ್. 84/2006 ರಲ್ಲಿ
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1(ಹನೀಫ್ ಮಹಮದ್)

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಾವು ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-46 ರಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕರಣೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಂಪನಿಯವರೇ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ 01.04.1993 ರ ಜಿಪಿಎ ಮತ್ತು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ಮತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರವು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದವು ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)
(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಮಹೇಶ್ ಬಿ.ಟಿ)

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.