

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಜಿ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:-

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 4 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 01.04.1997 ರಲ್ಲಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಯನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ರೀತಿ ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ರೆವೆನ್ಯೂ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 2006 ರಲ್ಲಿ ರಾಮನಗರದ ತಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಕಾರಣ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಲು ನಾನು ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ನನಗೆ ಯಾರಾ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದ ಕಾರಣ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಿ:01.04.1997 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು

ಹೇಳುವ ಜಿ ಪಿ ಎ ಅನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದ ವಿಚಾರ, ದಿ:01.04.1997 ರಲ್ಲಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ, ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮರೆವು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಮರೆವು ಇದ್ದಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಿಸಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 1948 ರಿಂದ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 1948 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರಸಯ್ಯನವರ ಮಕ್ಕಳು, ಸಿದ್ಧಯ್ಯನಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಂಚಾರಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈಗ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಮಧ್ಯೆ 2005-06 ರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಗೆ ದೊಡ್ಡೇರಿಯಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆ ಸೇರುವಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಂದು ಭಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಇನ್ನೊಂದು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ

ನಂಬರ್ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಬೇರೆ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಬೇರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮನೆಯಿರುವ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ:33 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ದೊಡ್ಡೇರಿ ಕಡೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪಾಳು ಬಿದ್ದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ:30.07.2005 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಸಹಚರರು ಏಕಾ ಏಕಿ ಬಂದು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಸಹಚರರು ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಾದಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಗಳ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ತಪ್ಪಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಜಮೀನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ

ಮಾಡಿದ್ದು ಇದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬಾಧಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅದನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಎತ್ತಿಕಟ್ಟಿ ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಾಗದ ಎದುರುಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಗೋಡೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಕಿಟಕಿ ಹಾಗೂ ಚಾವಣಿಗೆ ಹೊದಿಸಿದ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ಸಿ ಆರ್ 75/2006 ರಂತೆ ಬಿಡದಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆಯ ನಂತರ 10 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಬಿ ಅಂತಿಮವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ

ವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ರಾಮನಗರ ಸಿಸಿ:229/2018 ರಂತೆ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಡೆಸಿದ ದೌರ್ಜನ್ಯವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ :123/1994 ಅನ್ನು ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ 2000 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಜಾ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಣ್ಣಯ್ಯ ಬಿನ್ ಬೆಟ್ಟಯ್ಯನವರ ವಿರುದ್ಧ ಮನೆ ಸ್ವತ್ತು ಖಾನೇಷುಮಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 41(146/4) ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 27/1985 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವಾದ ಪತ್ರ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಿ:16.7.1942 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೆಂಚಾರಯ್ಯನವರು ಮೂರ್ಖಣ್ಣಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಯ್ಯ ನವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1985 ರಲ್ಲಿ 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಅದರೇ ಈ ದಾವೆಯ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16.07.1942 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರ

ವನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿ ಅದರ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ:16.07.1942 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ:3 ನೇ ಸಬ್ 2 ನೇ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅರಸಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಬಿನ್ ಹೆಂಜಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಯಾರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರಿಗೆ ನಮೂನೆ 12 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅವರು ಅಸಲು ದಾವೆ 27/1985 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಯ್ಯನವರು ಕುಟುಂಬದವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-69 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1985 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-68 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 32 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 27/1985 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ನವರ ಅಂಗಳ ಮತ್ತು ಮನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಜೊತೆಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆದಾಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ದಿ:06.11.1990 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ವಾಗಿ 30 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ 10-12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ವಿಭಾಗವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ:25.06.1991 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ಬಿನ್ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ ರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಾ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕ ಹೆಂಜಯ್ಯನವರ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಂಜಯ್ಯನವರ 1 ನೇ ವಾದಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣನವರ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 27/1985 ವಜಾಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-70 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-71 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣದ ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಆರ್ ಎ (ಎಸ್) 41/99-2000 ದಂತೆ ಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೆಂಜಾರಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣನವರ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ವೆ ನಂ:122/3 ಎ,

122/3 ಬಿ, 92/1 ಎ, 122/4, 92/2 ಎ, 92/5, 92/2 ಬಿ, 92/7, 92/6, 92/4, 92/3 ಮತ್ತು 92/1 ಎ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಈ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಅಪೀಲಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಣ್ಣನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಾಗ ಅವರು ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ 9 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಎ ಸಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 27 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 9 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಎ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಅನುಪಮ ಲಕ್ಷ್ಮಿ. ಬಿ)
ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ರಾಮನಗರ.

ದಿನಾಂಕ:03.03.2020

14

ಓಎಸ್. ನಂ.84/2006

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ದಿನಾಂಕ:03.03.2020

14

ಓಎಸ್. ನಂ.84/2006

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3