

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.32/2019

CW-5/PW-3

ಹೆಸರು	:- ಗಿರೀಶ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:- ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:- 23 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	:- ಹೋಟೆಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:- ಕಾಕರಾಮನಹಳ್ಳಿ
ದಿನಾಂಕ	:- 28.11.2024.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ
ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು, ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3ರ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡದಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಕೇಶ್ ಗೌಡನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆತನು ಶಿವನೇಗೌಡದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಾಳೆತೋಟದ ಬಳಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ಹೋಗಿ ವಿಳಾಸ ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯದ ಸರವನ್ನು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಅದನ್ನು ಶಿವಣ್ಣ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದರೆ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಾಗೂ ಶಿವಣ್ಣರವರ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಂತೆ ಶಿವನೇಗೌಡದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಾಳೆತೋಟದ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.45 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಅದೇ ದಿನ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತುಂಬೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಶಿವಣ್ಣರವರ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯದ ಸರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಶಿವಣ್ಣರವರು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯದ ಸರವೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.45 ರಿಂದ 12.45 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ:-

ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ)

(ಲೋಕೇಶ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
ರಾಮನಗರ.